
UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz stałych komisji Rady 
Miasta Gliwice, a także ustalenia zakresów ich działania i składów osobowych 

Działając na podstawie art. 18a ust. 1, art. 18b ust. 1 i art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609), na wniosek Przewodniczącego Rady Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołać dziewięć stałych komisji Rady Miasta Gliwice: 

1) Komisję Rewizyjną, 

2) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, 

3) Komisję Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska, 

4) Komisję Budżetu i Finansów, 

5) Komisję Dialogu Społecznego, 

6) Komisję Edukacji, Kultury i Sportu, 

7) Komisję Gospodarki Komunalnej, 

8) Komisję Rozwoju Miasta i Inwestycji, 

9) Komisję Zdrowia i Polityki Społecznej. 

§ 2. Ustalić liczebność komisji wymienionych w § 1: 

1) Komisja Rewizyjna – od 4 do 5 osób, 

2) pozostałe komisje – od 5 do 8 osób. 

§ 3. Przyjąć jako zasadę, że radny może być członkiem najwyżej trzech stałych komisji Rady Miasta 
Gliwice. 

§ 4. Ustalić następujący zakres działania dla poszczególnych komisji: 

1) Komisja Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska: 

a) Straż Miejska w Gliwicach, 

b) Centrum Ratownictwa Gliwice, 

c) pożarnictwo, 

d) organy przestrzegania prawa, ścigania i wymiaru sprawiedliwości, 

e) służby niezbędne na wypadek klęsk żywiołowych i przemysłowych, 

f) bieżąca ocena uciążliwości przemysłu, emisji hałasu i zanieczyszczeń powietrza, 

g) produkcja rolnicza i zdrowa żywność, 

h) polityka i edukacja proekologiczna; 

2) Komisja Budżetu i Finansów: 

a) tworzenie polityki finansowej gminy, w tym: 

- koordynacja realizacji procedury uchwalania budżetu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EB0734E-4E67-489F-9057-44DFFB4CD32D. Podpisany

 
 

 

  

   
 

 
 

   

  

 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

         
 

  

 

 

 

 

 

   

  

  

 

 

 

 

Strona 1



- opiniowanie projektu budżetu, 

- polityka inwestycyjna, 

- opiniowanie zaciągania długoterminowych kredytów i pożyczek, 

- analiza długoterminowych zobowiązań finansowych, 

b) koordynowanie wydatków inwestycyjnych, 

c) inicjowanie działań powodujących zwiększenie wpływów do budżetu, 

d) podatki lokalne; 

3) Komisja Dialogu Społecznego: 

a) opracowywanie propozycji zmian Statutu Miasta Gliwice, 

b) opracowywanie propozycji zmian statutów jednostek pomocniczych, 

c) przygotowywanie propozycji nadania tytułu honorowego obywatela Miasta Gliwice, 

d) przygotowywanie innych sposobów wyróżniania obywateli i instytucji zasłużonych dla Miasta Gliwice, 

e) monitorowanie zgodności działań samorządu ze Statutem Miasta Gliwice, 

f) współpraca Rady Miasta z jednostkami pomocniczymi Gliwic, 

g) współpraca przy opracowywaniu oraz weryfikacji i realizacji uchwał dotyczących partycypacji społecznej, 

h) promocja miasta, 

i) nazewnictwo ulic, mostów i innych obiektów inżynieryjnych, 

j) działania eksponujące unikalne cechy miasta, 

k) współpraca zagraniczna; 

4) Komisja Edukacji, Kultury i Sportu: 

a) szkolnictwo, 

b) sport i rekreacja, 

c) wychowanie przedszkolne, 

d) mecenat sztuki i kultury, 

e) ochrona zabytków, 

f) środki masowego przekazu; 

5) Komisja Gospodarki Komunalnej: 

a) mienie gminne, 

b) budownictwo mieszkaniowe, 

c) zaopatrzenie mieszkańców w media, 

d) gospodarka wodno-ściekowa, 

e) ulice, mosty i komunikacja miejska, 

f) handel i usługi, 

g) gospodarka odpadami, stan sanitarny miasta, 

h) zieleń miejska, tereny zielone i strefy ochronne; 

6) Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji: 

a) planowanie i polityka rozwoju miasta, 

b) polityka inwestycyjna, 

c) gospodarka przestrzenna, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EB0734E-4E67-489F-9057-44DFFB4CD32D. Podpisany

 

 

   

  

 

    

 

 

 

 

 

  

   

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Strona 2



d) gospodarka gruntami, 

e) nadzór budowlany, 

f) współpraca z przemysłem, 

g) przyciąganie inwestorów krajowych i zagranicznych; 

7) Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej: 

a) lecznictwo, 

b) profilaktyka i rehabilitacja, 

c) opieka nad matką i dzieckiem, 

d) promocja zdrowia, 

e) opieka i poradnictwo społeczne, 

f) przeciwdziałanie patologiom społecznym, 

g) opieka i poradnictwo rodzinne, 

h) placówki opiekuńczo-wychowawcze. 

§ 5. Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej określa Statut Miasta Gliwice. 

§ 6. Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa Statut Miasta Gliwice. 

§ 7. Powołać następujących radnych do składów poszczególnych komisji: 

1) Komisja Rewizyjna: 

a) Łukasz Chmielewski, 

b) Nina Drzewiecka, 

c) Adam Neumann, 

d) Olaf Pest, 

e) Zbigniew Wygoda; 

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

a) Wiktoria Bartosiewicz, 

b) Agnieszka Duda, 

c) Marcin Kiełpiński, 

d) Alicja Mainusch-Buhl, 

e) Marcin Prokop, 

f) Katarzyna Ujma-Wąsowicz; 

3) Komisja Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska: 

a) Andrzej Chodorowski, 

b) Anna Gołębiowska, 

c) Aleksander Gwiazda, 

d) Adam Michczyński, 

e) Jan Pająk, 

f) Olaf Pest; 

4) Komisja Budżetu i Finansów: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EB0734E-4E67-489F-9057-44DFFB4CD32D. Podpisany

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 3



a) Ryszard Buczek, 

b) Łukasz Chmielewski, 

c) Nina Drzewiecka, 

d) Kajetan Gornig, 

e) Aleksander Gwiazda, 

f) Krzysztof Kleczka, 

g) Adam Neumann, 

h) Marek Pszonak; 

5) Komisja Dialogu Społecznego: 

a) Andrzej Chodorowski, 

b) Agnieszka Duda, 

c) Agnieszka Filipkowska, 

d) Alicja Mainusch-Buhl, 

e) Marcin Prokop; 

6) Komisja Edukacji, Kultury i Sportu: 

a) Wiktoria Bartosiewicz, 

b) Łukasz Chmielewski, 

c) Agnieszka Duda, 

d) Agnieszka Filipkowska, 

e) Anna Gołębiowska, 

f) Marcin Kiełpiński, 

g) Adam Michczyński, 

h) Krystyna Sowa; 

7) Komisja Gospodarki Komunalnej: 

a) Kajetan Gornig, 

b) Aleksander Gwiazda, 

c) Krzysztof Kleczka, 

d) Alicja Mainusch-Buhl, 

e) Adam Michczyński, 

f) Jan Pająk, 

g) Marcin Prokop, 

h) Tomasz Tylutko; 

8) Komisja Rozwoju Miasta i Inwestycji: 

a) Wojciech Czapla, 

b) Jan Pająk, 

c) Krzysztof Procel, 

d) Marek Pszonak, 

e) Tomasz Tylutko, 

f) Katarzyna Ujma-Wąsowicz, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EB0734E-4E67-489F-9057-44DFFB4CD32D. Podpisany

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Strona 4



g) Zbigniew Wygoda; 

9) Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej: 

a) Ryszard Buczek, 

b) Wojciech Czapla, 

c) Agnieszka Filipkowska, 

d) Anna Gołębiowska, 

e) Krzysztof Procel, 

f) Krystyna Sowa, 

g) Katarzyna Ujma-Wąsowicz. 

§ 8. Traci moc uchwała nr I/4/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie powołania 
Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz stałych komisji Rady Miasta Gliwice, a także 
ustalenia zakresów ich działania i składów osobowych, wraz z jej późniejszymi zmianami: uchwałą 
nr VII/142/2019 z dnia 11 lipca 2019 r. i uchwałą nr XXX/638/2021 z dnia 7 października 2021 r. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EB0734E-4E67-489F-9057-44DFFB4CD32D. Podpisany

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    
    

     
  

   

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 5


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1
	lit. c w § 4 pkt 1
	lit. d w § 4 pkt 1
	lit. e w § 4 pkt 1
	lit. f w § 4 pkt 1
	lit. g w § 4 pkt 1
	lit. h w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 4 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (3) w § 4 pkt 2 lit. a
	tir. 4 (4) w § 4 pkt 2 lit. a
	tir. 5 (5) w § 4 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 4 pkt 2
	lit. c w § 4 pkt 2
	lit. d w § 4 pkt 2

	pkt 3 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 3
	lit. b w § 4 pkt 3
	lit. c w § 4 pkt 3
	lit. d w § 4 pkt 3
	lit. e w § 4 pkt 3
	lit. f w § 4 pkt 3
	lit. g w § 4 pkt 3
	lit. h w § 4 pkt 3
	lit. i w § 4 pkt 3
	lit. j w § 4 pkt 3
	lit. k w § 4 pkt 3

	pkt 4 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 4
	lit. b w § 4 pkt 4
	lit. c w § 4 pkt 4
	lit. d w § 4 pkt 4
	lit. e w § 4 pkt 4
	lit. f w § 4 pkt 4

	pkt 5 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 5
	lit. b w § 4 pkt 5
	lit. c w § 4 pkt 5
	lit. d w § 4 pkt 5
	lit. e w § 4 pkt 5
	lit. f w § 4 pkt 5
	lit. g w § 4 pkt 5
	lit. h w § 4 pkt 5

	pkt 6 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 6
	lit. b w § 4 pkt 6
	lit. c w § 4 pkt 6
	lit. d w § 4 pkt 6
	lit. e w § 4 pkt 6
	lit. f w § 4 pkt 6
	lit. g w § 4 pkt 6

	pkt 7 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 7
	lit. b w § 4 pkt 7
	lit. c w § 4 pkt 7
	lit. d w § 4 pkt 7
	lit. e w § 4 pkt 7
	lit. f w § 4 pkt 7
	lit. g w § 4 pkt 7
	lit. h w § 4 pkt 7


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 1
	lit. b w § 7 pkt 1
	lit. c w § 7 pkt 1
	lit. d w § 7 pkt 1
	lit. e w § 7 pkt 1

	pkt 2 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 2
	lit. b w § 7 pkt 2
	lit. c w § 7 pkt 2
	lit. d w § 7 pkt 2
	lit. e w § 7 pkt 2
	lit. f w § 7 pkt 2

	pkt 3 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 3
	lit. b w § 7 pkt 3
	lit. c w § 7 pkt 3
	lit. d w § 7 pkt 3
	lit. e w § 7 pkt 3
	lit. f w § 7 pkt 3

	pkt 4 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 4
	lit. b w § 7 pkt 4
	lit. c w § 7 pkt 4
	lit. d w § 7 pkt 4
	lit. e w § 7 pkt 4
	lit. f w § 7 pkt 4
	lit. g w § 7 pkt 4
	lit. h w § 7 pkt 4

	pkt 5 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 5
	lit. b w § 7 pkt 5
	lit. c w § 7 pkt 5
	lit. d w § 7 pkt 5
	lit. e w § 7 pkt 5

	pkt 6 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 6
	lit. b w § 7 pkt 6
	lit. c w § 7 pkt 6
	lit. d w § 7 pkt 6
	lit. e w § 7 pkt 6
	lit. f w § 7 pkt 6
	lit. g w § 7 pkt 6
	lit. h w § 7 pkt 6

	pkt 7 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 7
	lit. b w § 7 pkt 7
	lit. c w § 7 pkt 7
	lit. d w § 7 pkt 7
	lit. e w § 7 pkt 7
	lit. f w § 7 pkt 7
	lit. g w § 7 pkt 7
	lit. h w § 7 pkt 7

	pkt 8 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 8
	lit. b w § 7 pkt 8
	lit. c w § 7 pkt 8
	lit. d w § 7 pkt 8
	lit. e w § 7 pkt 8
	lit. f w § 7 pkt 8
	lit. g w § 7 pkt 8

	pkt 9 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 9
	lit. b w § 7 pkt 9
	lit. c w § 7 pkt 9
	lit. d w § 7 pkt 9
	lit. e w § 7 pkt 9
	lit. f w § 7 pkt 9
	lit. g w § 7 pkt 9


	§ 8
	§ 9
	§ 10


